
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Mdr 7,7-11 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Žid 4,12-13 

 

 
 

 
 

Evangelium: Mk 10,17-30 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 33/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

28. neděle v mezidobí 
13.října LP 2024 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Bože buď milostiv a žehnej nám! 

 

Pokračujeme v textech, které jsou v rámci Markova evangelia věnovány 
učedníkům. Oni mají především porozumět. Život věčný není jen otázkou splnění 
předpisů (viz Mk 10,2 – minulá neděle). Jde o svobodu srdce, v níž opustíme vlastní 
svět jistot a opřeme se o Boha. Proto je důležité číst nejen první část úryvku (Mk 
10,17-22), ale i druhou (v. 23-31). Bůh skutečně náš život a naše srdce naplní. 

Propracovaný text listu Židům obhajuje legitimitu Kristova kněžství, a tím také 
vykoupení. Ve 4. kapitole předkládá důkazy z Písma. A právě tyto důkazy autor 
podtrhuje slovy, která dnes čteme. Jde mu o moc a sílu Božího slova. 

Když položíme dětem otázku, čeho by chtěly v životě dosáhnout, často odpoví, že by 
chtěly být bohaté. Bohatství je znamením hojnosti, zabezpečení, jistoty. Nemusíme 
se omezovat. Ale bohatství může člověka také velice okrást. Prosme dnes za bohaté 
lidi a za jejich svět. 

Kniha Moudrosti je nejmladší ve Starém zákoně. Autor v této části „zpívá“ 
chvalozpěv na moudrost. Uvědomuje si, že i král je smrtelný obyčejný člověk. Proto 
prosí o moudrost, která zde neoznačuje vzdělanost či chytrost. Moudrost označuje 
něco, co má charakter živé Boží milosti, zvláštního daru. Přesnější odpověď 
najdeme až o sto let později v Novém zákoně. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

Papež: V lásce je pravé štěstí, manželé mají být otevření životu 

V Ježíšově době bylo postavení ženy v manželství ve srovnání s postavením muže 
velmi nevýhodné: muž mohl svou ženu vyhnat, zavrhnout, a to i z banálních důvodů, a 
bylo to ospravedlňováno legalistickými výklady Písma. Proto Kristus vede své partnery 
k tomu, aby se vrátili k potřebám lásky. Připomíná jim, že muž a žena byli Stvořitelem 
povoláni k tomu, aby si byli rovni v důstojnosti a doplňovali se v různosti, aby si byli 
vzájemnou pomocí, společníkem, ale zároveň podnětem a výzvou k růstu (srov. Gn 
2,20-23). 

A aby se tak stalo, zdůrazňuje potřebu, aby jejich vzájemné obdarování bylo plné, aby 
bylo zapojující, aby bylo bez „polovičatosti“ - a to je láska! -, aby to byl začátek nového 
života (srov. Mk 10,7; Gn 2,24), který má trvat ne „dokud nepřestanu chtít“, ale 
napořád, aby jeden druhého přijali a žili spolu jako „jedno tělo“ (srov. Mk 10,8; Gn 
2,24). To samozřejmě není snadné, vyžaduje to věrnost, a to i v těžkostech, vyžaduje 
to úctu, upřímnost, prostotu (srov. Mk10,15). Vyžaduje to být otevřený konfrontaci, 
někdy i hádce, když je to nutné, ale vždy připravený k odpuštění a smíření. A já 
doporučuji: manželé, hádejte se, jak chcete, hlavně když se usmíříte, než skončí den. 
Víte proč? Protože studená válka dalšího dne je nebezpečná. „A řekni mi, papeži, jak 
se usmířit?“ „Prostým pohlazením, takhle“, ale nikdy nekončit den, aniž by ses usmířil.  

Nezapomínejme tedy, že je nezbytné, aby manželské páry byly otevřené daru života, 
daru dětí, které jsou nejkrásnějším plodem lásky, největším Božím požehnáním, 
zdrojem radosti a naděje pro každý domov a celou společnost. Mějte děti.Mějte děti. 

Drahé sestry, drazí bratři, láska je náročná, to ano, ale je krásná, a čím více se do ní 
necháme zapojit, tím více v ní objevíme pravé štěstí. A nyní ať se každý zeptá sám 
sebe ve svém srdci: Jaká je moje láska? Je věrná? Je velkorysá? Je tvořivá? Jaké 
jsou naše rodiny? Jsou otevřené životu, daru dětí? 

Kéž Panna Maria pomáhá křesťanským manželům. Obracíme se k ní v duchovním 
spojení s věřícími, kteří se shromáždili ve svatyni v Pompejích k tradiční prosbě k 
Panně Marii Svatého růžence.  

(celý text: https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-10/angelus-6-10-24.html) 

 

 

 

Žijeme s církví  
 

https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2024-10/angelus-6-10-24.html


  
 

 

 

28. neděle v mezidobí.          13. 10. 2024 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – za Špatenkovy a Maťátkovy. 

v 9:30 na Rožberku – za + Ondřeje a rodinu Veselých a Devetterovu. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 

středa Sv. Markéty Marie Alacoque, panny 

čtvrtek Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 

pátek Svátek sv. Lukáše, evangelisty 

neděle 29. neděle v mezidobí 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

14.10. 

v 7:30 - Pouchov – bohoslužba slova. 

v 17:00 - Rožberk – k poctě Ducha Svatého a všech svatých, za kněze, 

celou širokou rodinu a duše v očistci. 

Úterý 

15.10. 
   Mše svatá zde není. 

Středa 

16.10. 

    v 8:00 - Rožberk – za + Annu Chmelíkovou. 

    v 18:00 - Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

17.10. 

    v 17:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Jurišicovy a Imrichovy a duše 

v očistci. 

Pátek 

18.10. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – Františkáni. 

Sobota 

19.10. 

    v 17:00 Rožberk - za živé a zesnulé členy živého růžence. Pouť ŽR. 

    v 18:00 - Pouchov – za živé a + z rodiny Hovorkovy a Zavadilovy a za 

dar zdraví. 

Neděle 

20.10. 

v 8 hod – Pouchov – za Miloslava Malečka a za Františka Doležala. 

v 9:30 – Rožberk – za Annu a Miroslava Fišerovy a živou rodinu. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

Sčítání účastníků bohoslužeb 

Dnes 12. a 13. 10. 2024 se ve všech kostelích českých a moravských diecézí koná 

průzkum účastníků bohoslužeb. Proběhne pomocí anketních lístků, které všichni 

obdrží při vstupu do kostela. Lístky se vyplňují anonymně – bez udání jména. 

Budeme je vyplňovat společně, v ohláškách, nepotřebujeme tužku ani pero. Každá 

osoba přítomná na této bohoslužbě vyplní jeden lístek. Také za každé přítomné dítě 

je třeba vyplnit samostatný lístek. Prosím, přijďte a vyplňte anketu. 

 

Exercicie pro řeholní sestry 

Od 11. do 19. 10. mám exercicie pro řeholní sestry v Nitře. Zastupuje mě jáhen 

Ondřej a P. Viliam Vágner. Prosím o modlitbu. 

 

Setkání Net for God 

bude ve čtvrtek 17. 10. 2024 v 19:30 hod na faře. Program bude obvyklý, srdečně 

zveme. 

 

Setkání Františkánů 

bude v pátek 18. 10. 2024 v 15:30 hod na faře a pak v kostele. 

 

Pouť živého růžence na Rožberku 

Za týden, v sobotu 19. 10. 2024 od 16 hod bude pouť živého růžence ne Rožberku. 

Od 16 hod růženec a zamyšlení, od 17 hod mše svatá. Srdečně zveme. 

 

Dětská bohoslužba 

bude příští neděli 20. 10. 2024. 

 

Misijní neděle 

bude příští neděli, bude se konat sbírka na misie. Děkuji za vaši štědrost. 

 

Tichá adorace a Večer chval 

bude tuto neděli od 19:30 hod. Příští neděli 20.10. bude Večer chval. Srdečně zvu. 

 
 

Lektoři příští neděle 20. 10. 

Pouchov Jaroslava Vojáčková Rožberk Marie Bártová 

 Jiří Vojáček  Miroslav Švorčík 

 Hana Špatenková  Jana Pišlová 


